
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA  NR. 25
din data: 18.01.2007

privind unificarea imobilelor, terenuri, din C.F. 10379 – Aiud, cu nr. top. 
990/1/2/1, 990/1/2/3 şi 990/1/2/2, într-un singur corp de avere,

 potrivit documentaţiei tehnice topografice

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,
Având în vedere:
-  Cererea  nr.  567/17.01.2007  a  S.C.  TERASA  PARC  S.R.L.  Aiud  prin 

reprezentant  legal  administrator  Gruiţă  Ioan,  care solicită  adoptarea  unei  hotărâri 
privind unificarea imobilelor din C.F. 10379 – Aiud, cu nr. top. 990/1/2/1, 990/1/2/3 şi 
990/1/2/2 şi notarea construcţiilor autorizate potrivit AC nr. 35/5127/27.04.2005;  

-  Raportul  comun  nr.  int.  8/11.01.2007  al  Serviciului  Administraţie  Publică 
Locală, Juridic şi Serviciului Tehnic Investiţii din  cadrul Primăriei municipiului Aiud;

-  Rapoartele  de  avizare  ale  comisiilor  de  specialitate  nr.  I  -  Administraţie 
publică locală, juridică, buget, finanţe şi  nr. IV - Administrarea domeniului public şi 
privat, industrie, agricultură şi IMM – uri  din cadrul Consiliului Local al municipiului 
Aiud;

- Prevederile Legii nr. 213/1998, privind proprietatea publica si regimul juridic 
al acesteia; 

- prevederile  art. 1 şi  art. 17, alin. (1) şi (2), din Legea nr. 7/1996, republicată, 
privind cadastrul şi publicitatea imobiliară;

- art. 38 alin. (2), lit. c) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art. 46 şi art.120^7  alin. (1), lit. b) din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:

Art.  1.  Se aprobă unificarea într-un singur  corp de avere cu  nr.  top.  nou 
990/1/2/1, reprezentând construcţii şi teren construibil în suprafaţă de 770 m.p., 
a imobilelor, terenuri, identificate în C.F. 10379 – Aiud, cu nr. top. 990/1/2/1, teren 
construibil în suprafaţă de 436 mp. , nr. top. 990/1/2/3, teren construibil în suprafaţă 
de 157 mp.,  şi  nr. top.990/1/2/2, construcţii şi teren construibil în suprafaţă de 177 
mp., potrivit documentaţiei tehnice topografice întocmite de ing. Fleşer Aurel, parte 
integrantă din prezenta hotărâre.

Art.  2.  Se revocă art. 1 din Hotărârea nr. 15/26.01.2006 a Consiliului Local 
Aiud, în ce priveşte vânzarea terenului către S.C. TERASA PARC S.R.L. Aiud, aşa 
cum a fost precizată în Anexa A la hotărârea care se abrogă.



Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  încredinţează  Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Juridic şi Serviciul Tehnic Investiţii din cadrul Primăriei 
municipiului Aiud.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului - judeţul Alba; 
- Primarului municipiului Aiud; 
- Serviciului Administraţie Publică Locală, Juridic;
- Serviciului Tehnic Investiţii;
- Oficiului de Cadastru şi Publicitate Imobiliară Alba, Biroul de Carte Funciară 

Aiud;
- S.C Terasa Parc S.R.L. Aiud.
Se afişează la sediul Primăriei municipiului Aiud. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier KRECSÁK SZŐLLOSI ADALBERT Secretar 

           ECATERINA BÎRLOGEANU


